
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

г. ОБНИНСКА 

249037, Калужская область, г.Обнинск, пл.Преображения,1,  тел/факс (48439) 2-20-08 

Р Е Ш Е Н И Е  

17.01.2019 г. Обнинск № 273/61   

Об утверждении схемы избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Обнинского городского Собрания городского 

округа «Город Обнинск» 

 

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Калужской области от 25.06.2009    

№   556-ОЗ   «О выборах  в    органы   местного    самоуправления   в Калужской 

области», Законом Калужской области от 29.11. 2018  № 413-ОЗ «Об изменении границ 

муниципальных образований Городского округа «Город Обнинск» и сельского 

поселения «Село Совхоз Боровский», входящего в состав административно-

территориальной единицы «Боровский район» и о внесении изменений в Закон 

Калужской области «Об установлении границ муниципальных образований, 

расположенных на территории административно-территориальных единиц 

«Бабынинский район», «Боровский район», «Дзержинский район», «Жиздринский 

район», «Жуковский район», «Износковский район», «Козельский район», 

«Малоярославецкий район», «Мосальский район», «Ферзиковский район», 

«Хвастовичский район», «Город Калуга», «Город Обнинск», и наделении их статусом 

городского поселения, сельского поселения, городского округа, муниципального 

района», Уставом муниципального образования «Город Обнинск»,  Территориальная    

избирательная комиссия г.Обнинска,  р е ш и л а: 

 

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск»  и её 

графическое изображение сроком на 10 лет (приложения    № 1, № 2). 

2. Направить настоящее решение в Обнинское городское Собрание 

городского округа «Город Обнинск». 
3. Опубликовать настоящее решение  в Информационном бюллетене «Обнинск 

официальный» и разместить на официальном портале органов власти Калужской 

области на странице Территориальной избирательной комиссии г.Обнинска. 

 

 

 

 

 

Председатель  

Территориальной избирательной 

комиссии  г.Обнинска 

 

А.В.Середюк   

Секретарь 

Территориальной избирательной 

комиссии г.Обнинска 

 

 

                       Е.Н.Соболева 



2 

 Приложение № 1 

 решению Территориальной избирательной комиссии 

г.Обнинска от 17.01.2019 № 273/61 

 

СХЕМА 

 

избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск»  

 

Численность избирателей на 01.01.2019 года  - 86201 

Средняя норма представительства (СНП) избирателей в округе – 2873 

Допустимое отклонение от СНП  (- 10 % ) – 2586 

Допустимое отклонение от СНП  (+ 10 % ) – 3160 

Для выборов 30 депутатов Обнинского городского Собрания по мажоритарной 

избирательной системе относительного большинства определены 30 одномандатных 

избирательных округов со следующими границами: 

 

1. Границы одномандатного избирательного округа № 1: 

улицы: Звездная, с №  1-А по № 15 (четная и нечетная сторона); Королева, с № 6  по № 18 

(четная сторона); Маркса, №№ 48, 52, 54.  

Число избирателей: 2926. 

 

2. Границы одномандатного избирательного округа № 2: 

улицы: Аксенова, с № 7 по № 17 (нечётная сторона); Звёздная, №№ 17, 21;  Энгельса, с № 

11 по № 19 (нечётная сторона).  

Число избирателей: 2725. 

 

3. Границы одномандатного избирательного округа № 3: 

улицы: Королева, от пересечения с Ляшенко по № 31 (нечётная сторона); Маркса, № 20 и 

№№ с 30 по 46 (чётная сторона); Метеовышка, Гурьяновский лес. 

Число избирателей: 2612. 

 

4. Границы одномандатного избирательного округа № 4: 

улицы: Гурьянова, с № 21 по № 25 (нечётная сторона); Комарова; Ленина, с № 118 по № 

124 (чётная сторона); Маркса, с № 12 по № 28, кроме № 20. 

Число избирателей: 2646. 

 

5. Границы одномандатного избирательного округа № 5: 

улицы: Гурьянова, с № 1 по № 19-А (нечетная сторона); Ленина, с № 92 по № 116 (чётная 

сторона); Мира, №№ 8,10,12.  

 Число избирателей: 2741. 

 

6. Границы одномандатного избирательного округа № 6: 

улицы: Аксенова, с № 4 по № 18-А (чётная сторона); Курчатова, №№ 40, 42;  Энгельса,  с 

№ 1 по № 9-Б (нечётная сторона). 

Число избирателей: 2933.  

 

7. Границы одномандатного избирательного округа № 7: 

улицы: Королева – дома 2, 4; МРНЦ РАМН; Курчатова, с № 21 до пересечения с деревней 

Кабицыно Боровского района, с № 32 по № 52, кроме №№ 40, 42 (чётная сторона);  Северная; 

Коммунальный проезд. 

Территории муниципальной промышленной зоны (МПЗ), промышленной зоны 

«Мишково», садовых и огороднических обществ «Берёзка», «Кварц», «Дружба», «Металлист», 

расположенные по трассе М3. 

Число избирателей: 2998. 

 

8. Границы одномандатного избирательного округа № 8: 



3 

улицы: Королева,  с № 1 по № 7 (нечетная сторона); Курчатова,  с № 22 по № 30 (четная 

сторона);  Ляшенко; Мира, № 14. 

Число избирателей: 2654. 

 

9. Границы одномандатного избирательного округа № 9: 

улицы: Курчатова, с № 11 по № 19-А (нечетная сторона), с № 16 по № 20-А (четная 

сторона); Мира, с № 11 по 21, кроме № 14 (четная и нечетная сторона); Победы, с №  22 по № 

26 (четная сторона). 

Число избирателей: 2734. 

 

10. Границы одномандатного избирательного округа № 10: 

улицы: Курчатова, с № 2 по № 14 (четная сторона); Ленина, с № 64 по № 80 (четная 

сторона);  Победы, с № 1 по № 23 (нечетная сторона), №№ 18, 20 (четная сторона); Треугольная 

площадь, №№ 1, 3. 

Число избирателей: 2641. 

 

11. Границы одномандатного избирательного округа № 11: 

улицы: Кутузова, № 4; Ленина, с № 87 по № 99 (нечетная сторона), с № 86 по № 90 

(четная сторона); Любого; Мира, с № 2 по № 6 (четная сторона). 

Число избирателей: 2630. 

 

12. Границы одномандатного избирательного округа № 12: 

улицы: Жукова; Кончаловского; Ленина, с № 59 по № 85-Г (нечетная сторона), с № 82 по 

№ 84-А (четная сторона); Мира, №№ 5, 7, 9;  Победы, с № 12 по № 16 (четная сторона);  

Шацкого; НПО «Тайфун»; ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России. 

Число избирателей: 2692. 

 

13. Границы одномандатного избирательного округа № 13: 

улицы: Безымянный переулок; Гастелло; Железнодорожная; Жолио-Кюри; Киевская; 

Киевское шоссе; Космодемьянской; Кошевого; Красных Зорь, с № 16 по № 29 (четная и 

нечетная сторона); Курчатова, с № 1 по № 9 (нечетная сторона); Лесная; Матросова; 

Маяковского; Московская; Победы, с № 25 по № 33 (нечетная сторона); Садовая; Треугольная 

площадь, № 2; Толстого; Чайковского; Чкалова. 

Садовые и огороднические общества, расположенные от трассы А101 в сторону трассы 

М3 и по трассе М3: «Маяк», «Обнинское», «Ветеран»; ГНЦ РФ ОНПП «Технология». 

Число избирателей: 2872. 

 

14. Границы одномандатного избирательного округа № 14: 

улицы: Комсомольская, №№ 39-А,  43, 45; Красных Зорь, с № 3 по № 15 (нечетная 

сторона);  Привокзальная площадь; Лейпунского; Ленина, с № 27/2 по № 57 (нечетная сторона),  

с № 40 по № 62, кроме № 40-А (четная сторона), Осипенко;  Треугольная площадь, №№ 4, 6, 

площадь Преображения. 

Число избирателей: 2642. 

 

15. Границы одномандатного избирательного округа № 15: 

улицы: Блохинцева, С № 3 по № 6/48 (четная и нечетная сторона); Горького, №№ 6, 6-А, 

№№ с 13/2 по 82 (четная и нечетная сторона); Комсомольская, с № 1 по № 39; Ленина, с № 

12/14 по № 38-А и № 40-А. 

Число избирателей: 2644. 

 

16. Границы одномандатного избирательного округа № 16: 

улицы:  площадь Бондаренко, Блохинцева, №№ 11, 12; Глинки; Горького,  с № 7 по № 9; 

Гоголя; Дачная; Заводская, №№ 13, 15; Кончаловские горы; Кутузова, кроме № 4; Ленина, с № 

2/4 по № 10 (четная сторона), с № 1/6 по №23/25 (нечетная сторона); Лермонтова; Менделеева; 

Мигунова; Пирогова; Пушкина; Мичурина;  Песчаная; Труда; Чехова. 

Переулок Лесной. 



4 

Проезды:  Пионерский; Шоссейный Самсоновский, №№ 2, 4. 

Территории садовых товариществ и обществ: «Красная Горка», «Приборист», «Прогноз-

1», «Медрадиолог», «Надежда», «Красный Городок», «Орбита-1», «Орбита-2»; «Орбита», 

«Орбита ВНИИГМИ-МЦД», «Протва-1», «Протва-2»; «Протва-3»; «Коммунальник»,  

«Родник», «Родничок», «Нептун», «Электромонтажник», «Урожай», «Химик-1», «Химик-2», 

«Железнодорожник», «Полянка», «Энергетик», «Мичуринец-1», «Восток», «Ромашка-1»,  

«Ромашка-2», «Долина», садовые и огороднические общества, находящиеся в районе 

Кончаловских гор до трассы А101; Технопарк площадка № 2, ВНИИ СХР; ГНЦ РФ-НИФХИ 

им.Карпова; ООО «Калугаэнерго».  
Число избирателей: 2741. 

 

17. Границы одномандатного избирательного округа № 17: 

улицы:  Ленина, с № 126 по № 134 (четная сторона), с № 101 по № 185-А (нечетная 

сторона); Маркса, с № 4 по № 10 (четная сторона); Усачева, Долгининская, Цветкова, 

Самсоновский проезд, с № 6 по № 12; Заводская, кроме №№ 13, 15; СНТ «Самсоново». 

Число избирателей: 3047. 

 
18. Границы одномандатного избирательного округа № 18: 

улицы: Гагарина, с № 5 по № 17 (нечетная сторона); Ленина, от пересечения с проспектом 

Маркса по № 168 (четная сторона); Маркса, от пересечения с проспектом Ленина по № 47 

нечетная сторона). 

Число избирателей: 2838. 

 
19. Границы одномандатного избирательного округа № 19: 

улицы: Гагарина, с № 21 по № 63 (нечетная сторона); Белкинская, №№ 43, 43-А, 43-Б. 

Число избирателей: 2996. 

 
20. Границы одномандатного избирательного округа № 20: 

улицы: Ленина, с № 170 по № 206 и № 218; Белкинская, № 45. 

Число избирателей: 2988. 

 
21. Границы одномандатного избирательного округа № 21: 

улицы: Академика Александрова; бульвар Антоненко; Брюсова; Белкинская, №№ 44, 46, 

46-А, 46-Б, 47; Владимира Малых; Гагарина, от пересечения с улицей Белкинской до 

пересечения с улицей Табулевича;  Глазанова; Борисоглебская, (четная сторона); Графская; 

Ленина, с № 208 до границы с Боровским районом, кроме №№ 214, 216,  218 (четная сторона), с 

№ 187 до границы с Боровским районом (нечетная сторона); Левитана; Осенняя; Поленова; 

Спортивный проезд; Славского; Табулевича;  микрорайон д.Белкино. 

Число избирателей: 3153. 
 

22. Границы одномандатного избирательного округа № 22: 

улицы: Гагарина, № 24 по № 46 и  № 18 (четная сторона); Белкинская, №№ 37, 41. 

Число избирателей: 2932. 
 

23. Границы одномандатного избирательного округа № 23: 

улицы: Белкинская, с № 19 по № 39 (нечетная сторона);  Гагарина, с № 2 по № 22, кроме 

№ 18; Маркса, 55. 

Число избирателей: 2941. 

 

24. Границы одномандатного избирательного округа № 24: 

улицы: Белкинская – №№ 2, 3, 4, 6; Маркса  -  с № 79 до пересечения с улицей 

Кабицынской, Беговая; Березовая, Белкино; Борисоглебская, (нечетная сторона); Боровская, 

Бутурлиных, И.И.Воронцова, В.П.Обнинского, Еловая; Заречная; Иноземцева, Кабицынская до 

пересечения с улицей  Университетской, Кленовая, Космонавта Леонова; Листопадная, 

Луговая, Молодёжная, Семена Годунова, Отрадная, Полевая, Раздольная, Рассветная, 



5 

Самсоновская; Серова, Сосновая, Солнечная; Студенческая; Тенистая; Усадебная, Хвойная; 

Экодолье. 

Переулки: Васильковый, Грибной, Радужный, Зеленый, Земляничный, Клеверный, 

Малиновый, Новосельский, Светлый, Сиреневый, Солнечный, Соловьиный, Рябиновый, 

Цветной 

Микрорайон: «Лесной хуторок». 

Проезд «Полянка». 

Число избирателей: 3144. 

 

25. Границы одномандатного избирательного округа № 25: 

улицы: Маркса, с № 50 по № 78, кроме №№ 52, 54 (четная сторона), с № 49 по № 57, 

кроме № 55 (нечетная сторона); Энгельса, с № 19-А по № 25 (нечетная сторона). 

Число избирателей: 3148. 

 

26. Границы одномандатного избирательного округа № 26: 

улицы: Маркса, с № 61 по 77 (нечетная сторона); Белкинская, с № 5  по № 17-А 

(нечетная сторона). 
Число избирателей: 3150. 

 

27. Границы одномандатного избирательного округа № 27: 

улицы: Калужская, с № 16 до пересечения с проспектом Маркса (четная сторона), с № 9 

до пересечения с проспектом Маркса (нечетная сторона); Маркса, с № 106 по №  130, кроме № 

108; Университетская; Студгородок; ЗАО «Агригазполимер»; ИАТЭ НИЯУ МИФИ. 

Число избирателей: 3031 

 

28. Границы одномандатного избирательного округа № 28: 

улицы: Маркса, с № 80 по 108, кроме № № 100, 104, 106 (четная сторона); Энгельса, №№ 

34, 36. 

Число избирателей: 3152. 

 

29. Границы одномандатного избирательного округа № 29: 

улицы: Калужская,  с № 1 по № 7 (нечетная сторона)  и №  2; Маркса, №№ 100, 104; 

Энгельса, с №  8 по № 32 (четная сторона). 

Число избирателей: 2792. 

 

30. Границы одномандатного избирательного округа № 30: 

улицы: Курчатова, с № 54 до пересечения с деревней Кабицыно Боровского района 

(четная сторона); Калужская, с №  4  по № 12 (четная сторона); Энгельса, с № 2 по № 6 (четная 

сторона). 

Число избирателей: 3058. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 Приложение № 2 

к решению Территориальной избирательной 

комиссии г.Обнинска от  17. 01 2019 № 273/61 

 

Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск»  

 


